
 

 3 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.05.2018                                        № 1224 

 

Об образовании избирательных  

участков, участков референдумов 
 в редакции постановлений Администрации города Азова от 11.06.2019 №952 

(опубликовано 11.06.2019), от 03.12.2019 №1926 (опубликовано 12.12.2019), от 

08.07.2020 №759 (опубликовано 15.07.2020), от 09.06.2021 № 557 (опубликовано 

11.06.2021), от 18.06.2021 №590 (опубликовано 23.06.2021), от 19.04.2023 №309 

(опубликовано 20.04.2023), от 02.06.2023 № 431 (опубликовано 05.06.2023), от 

30.11.2023 №953 (опубликовано 08.12.2023) 

 

 

Для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 

участников референдума,  в соответствии со ст.19 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Образовать на территории муниципального образования «Город 

Азов» 45 избирательных участков, участков референдумов и утвердить их 

границы согласно приложению. 

 

2. Опубликовать в официальном вестнике города Азова «Азов 

официальный» не позднее 10 дней с момента подписания списки 

избирательных участков, участков референдумов муниципального 

образования «Город Азов» с указанием их номеров и границ, мест 

нахождения участковых избирательных комиссий и помещений для 

голосования. 

 

3. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Азова от 10.01.2013 №1 «Об образовании избирательных участков, 

участков референдумов». 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 



 

 4 

5. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых 

актов Ростовской области. 

 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на 

управляющего делами администрации Дзюбу И.Н. 

 

 

Глава администрации 

города Азова                                                                       В.В. Ращупкин 

 

Верно 

Начальник общего отдела                                                 П.В. Бойко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 31.05.2018 № 1224 

 

 

Границы 

избирательных участков, участков референдумов  

в муниципальном образовании «Город Азов» 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение  Ростовской области 

«Азовское профессиональное училище № 45», проезд Литейный, 9/22. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Аверина Все  

ул. Архитектурная Все  

ул. Благодарная Все  

ул. Вавилова Все  

ул. Васнецова Все  

ул. Вершинина Все  

ул. Верещагина Все  

ул. Виссариона 

Мышкина 

Все  

ул. Владимира 

Истомина 

Все  

пер. Выходной Все  

ул. Гагарина Все  

пер. Гаражный Все  

ул. Есенина Все  

ул. Жукова Все  

ул. Заводская Все  

пер. Звездный Все  

пер. Зеленый Все  

шоссе Кагальницкое Все  

ул. Каштановая Все  

ул. Кленовая Все  

ул. Ковыльная Все  

ул. Корнилова Все  

ул. Крылова Все  

ул. Курганная Все  



 

 6 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Кутузова Все  

ул. Ларисы Тиммерман Все  

проезд Литейный №№ 1, 1А, 9/22, 9/22А, 9/22Б Нечетная 

пер. Миусский Все  

ул. Нарбута Все  

ул. Нахимова Все  

ул. Оптиков Все  

ул. Отрадная Все  

пер. Петровский Все  

ул. Пришвина Все  

ул. Промышленная №№ 5, 6  

ул. Рахманинова Все  

ул. Репина Все  

бульвар Роз Все  

ул. Садовая Все  

ул. Сосновая Все  

ул. Степная Все  

ул. Таганрогская Все  

ул. Ушакова Все  

ул. Цветаевой Все  

ул. Чайковского Все  

ул. Чукотская Все  

ул. Шаляпина Все  



 

 7 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2  

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№3 г. Азова, ул. Севастопольская, 113. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Заречная Все  

ул. Кирова от № 253 до конца Нечетная 

ул. Куникова от № 48 до конца Четная 

ул. Куникова от № 55 до конца Нечетная 

ул. Луначарского от № 145 до конца Нечетная 

ул. М. Горького от № 1 до конца Нечетная 

ул. М. Горького от № 32 до конца Четная 

ул. Макаровского № 43/1 - № 43/16, №№ 43Т, 

43С 

Нечетная 

ул. Макаровского от № 104 до конца Четная 

ул. Макаровского от № 45 до конца Нечетная 

пер. Некрасова от № 32 до конца Четная 

пер. Новый Все  

пер. Панфилова от № 28 до конца Четная 

пер. Панфилова от № 41 до конца Нечетная 

ул. Песчаная Все  

ул. Севастопольская от № 115 до конца Нечетная 

ул. Севастопольская от № 142 до конца Четная 



 

 8 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 3  

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования - Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 6 г. Азова, ул. Макаровского, 

37. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

пер. Достоевского от № 69 до конца Нечетная 

ул. Васильева  № 65 - № 73 Нечетная 

ул. Васильева № 66 - № 86 Четная 

ул. Григория 

Мирошниченко 

№ 73 - № 147 Нечетная 

пер. Достоевского от № 70 до конца Четная 

ул. Луначарского № 55 - № 143 Нечетная 

ул. Луначарского № 68 - № 160 Четная 

ул. Макаровского № 37 - № 41, № 43 Нечетная 

ул. Макаровского № 40 - № 84, №№ 88, 100 Четная 

пер. Некрасова № 19 - № 29 Нечетная 

ул. Севастопольская № 41 - № 99, № 109 - № 113, 

№№ 113А, 113Б  

Нечетная 

ул. Севастопольская № 56 - № 140 Четная 

пер. Тургенева от № 27 до конца Нечетная  

пер. Тургенева от № 34 до конца Четная 

пер. Урицкого от № 60 до конца Четная 

пер. Черноморский № 46 - № 60, № 62A Четная 

пер. Черноморский № 57- № 65, № 75 Нечетная 

пер. Чкалова от № 19 до конца Нечетная 

пер. Чкалова от № 22 до конца Четная 



 

 9 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 4  

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования - Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 34 г. Азова, ул. Куйбышева, 

63/30 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Григория 

Мирошниченко 

от № 110 до конца Четная 

ул. Григория 

Мирошниченко 

от № 149 до конца Нечетная 

пер. Западный Все  

ул. Кирова № 131 - № 251 Нечетная 

ул. Кирова от № 114 до конца Четная 

ул. Конечная от № 1 до конца Нечетная 

пер. Котовского Все  

ул. Куйбышева от № 63 до конца Нечетная 

ул. Куйбышева от № 68 до конца Четная 

пер. Куникова № 1 - № 53 Нечетная 

пер. Куникова № 2 - № 46 Четная 

ул. Луначарского от № 162 до конца Четная 

ул. М. Горького № 2 - № 30 Четная 

пер. Некрасова № 1 - № 17 Нечетная 

пер. Некрасова № 2 - № 30 Четная 

пер. Панфилова  № 1 - № 39 Нечетная 

пер. Панфилова  № 2 - № 26 Четная 

ул. Ростовская Все  

ул. Украинская от № 129 до конца Нечетная 

ул. Украинская от № 132 до конца Четная 

пер. Черноморский № 2 - № 44 Четная 

ул. Щербакова Все  



 

 10 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 5 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 2 г. Азова, ул. Андреевская, 

102. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Андреевская № 88 - № 102 Четная 

ул. Васильева № 2 - № 44 Четная 

пер. Кваши от № 10 до конца Четная 

пер. Кваши от № 19 до конца Нечетная 

ул. Кирова № 84 - № 112 Четная 

ул. Куйбышева № 15 - № 61 Нечетная 

ул. Куйбышева № 18 - № 66 Четная 

пер. Тургенева № 1 - № 9 Нечетная 

пер. Тургенева № 2 - № 22 Четная 

ул. Украинская № 67 - № 127 Нечетная 

ул. Украинская № 88 - № 130 Четная 

пер. Черноморский № 1 - № 45 Нечетная 

пер. Чкалова № 1 - № 7 Нечетная 

пер. Чкалова № 2 - № 12 Четная 



 

 11 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 6 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  детский сад № 2 г. Азова, ул. Андреевская, 

102. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Андреевская № 76 - № 86 Четная 

ул. Андреевская от № 63 до конца Нечетная 

ул. Васильева № 1 - № 63 Нечетная  

ул. Васильева № 46 - № 64 Четная  

ул. Григория 

Мирошниченко 

№ 54 - № 108 Четная 

ул. Григория 

Мирошниченко 

№ 57 - № 71 Нечетная 

пер. Донской все  

пер. Достоевского № 1 - № 27 Нечетная 

пер. Достоевского № 2 - № 68 Четная 

пер. Кваши № 1 - № 17 Нечетная 

пер. Кваши № 2 - № 8 Четная 

ул. Киевская от № 16 до конца Четная 

ул. Кирова № 60 - № 82 Четная 

ул. Кирова № 69 - № 129 Нечетная 

пер. Кольцова от № 2 до конца Четная 

ул. Куйбышева № 1 - № 13 Нечетная 

ул. Куйбышева № 2 - № 16 Четная 

пер. Луговой № 1 - № 11 Нечетная 

пер. Луговой от № 2 до конца Четная 

ул. Луначарского № 50 - № 66 Четная 

пер. Тургенева № 11 - № 25 Нечетная 

пер. Тургенева № 24 - № 32 Четная 

ул. Украинская № 33 - № 65 Нечетная 

ул. Украинская № 42 - № 86 Четная 

пер. Урицкого № 1- № 3 Нечетная 

пер. Урицкого № 2- № 4 Четная 

пер. Черноморский № 47 - № 55 Нечетная 

пер. Чкалова № 14 - № 20 Четная 

пер. Чкалова № 9 - № 17 Нечетная 



 

 12 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 7  

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования - Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 36 г. Азова,        

ул.Луначарского, 8. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Андреевская № 1 - № 61 Нечетная 

ул. Андреевская № 2 - № 74 Четная 

ул. Бондарная Все  

ул. Григория 

Мирошниченко 

№ 29 - № 55 Нечетная 

ул. Григория 

Мирошниченко 

№ 30 - № 52 Четная 

пер. Достоевского № 29 - № 59 Нечетная 

ул. Калинина № 2 - № 40 Четная 

ул. Киевская № 2- № 14 Четная 

ул. Киевская от № 1 до конца Нечетная 

ул. Кирова № 2 - № 58 Четная 

ул. Кирова № 33 - № 67 Нечетная 

пер. Кольцова от № 3 до конца Нечетная 

пер. Ломоносова № 1 - № 17 Нечетная 

пер. Ломоносова  № 2 - № 46 Четная 

пер. Луговой от № 13 до конца Нечетная 

ул. Луначарского № 22 - № 48 Четная 

ул. Украинская № 1 - № 31 Нечетная 

ул. Украинская № 2 - № 40 Четная 

пер. Урицкого № 5 - № 47 Нечетная 

пер. Урицкого № 6 - № 48 Четная 

пер. Фрунзе Все  



 

 13 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 8  

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№1 г. Азова, ул. Хутор Задонье, 35. 

 

 Наименование Номера домов  

ул. Хутор Задонье Все  



 

 14 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 9  

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№14 г. Азова, пер. Черноморский, 77. 

 

 Наименование Номера домов  Сторона 

пер. Некрасова № 33А Нечетная 

ул. Севастопольская №№ 113Г, 113 В Нечетная 

пер. Черноморский №№ 64, 66, 66А, 66Б, 68, 

68А, 70, 77А 

Четная 



 

 15 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 10 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№14 г. Азова, пер. Черноморский, 77. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Инзенская №№ 3А, 3Б, 3В, 3Г, 5, 5А, 

7, 7В, 7/72, 9, 9А, 11, 11А, 

11Б, 11В, 13А 

Нечетная 



 

 16 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 11 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования - Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 19 г. Азова, ул. Макаровского, 

35. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Васильева №№ 88, 88А, 90, 90А, 92, 92А, 

92В 

Четная 

ул. Инзенская №№ 11Г, 11Д Нечетная 

ул. Макаровского №№ 33, 33А Нечетная 

пер. Черноморский № 77Б Нечетная 



 

 17 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 12  

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования - Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 28 г. Азова, ул. Макаровского, 

29В. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Васильева №№ 81, 81А, 81Б, 

81В, 83 

Нечетная 

бульвар Петровский № 48Б Четная 



 

 18 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 13 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования - Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 22 г. Азова, ул. Макаровского, 

31А. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Васильева №№ 77, 79, 79А Нечетная 

ул. Макаровского №№ 29Б, 31, 31А Нечетная 

пер. Урицкого № 61 Нечетная 



 

 19 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 14 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

 № 1 г. Азов, ул. Мира, 2. 

 

 Наименование Номера домов Сторона  

пер. Достоевского № 61- № 67 Нечетная 

ул. Калинина от № 72 до конца Четная 

пер.  Ломоносова от № 45 до конца Нечетная 

пер.  Ломоносова от № 48 до конца Четная 

ул. Луначарского № 1- № 53 Нечетная 

ул. Макаровского № 1 - № 25, №№ 25А, 29 Нечетная 

ул. Макаровского № 2 - № 24 Четная 

ул. Севастопольская № 1 - № 27, № 27А Нечетная 

ул. Севастопольская № 2 - № 54 Четная 

пер.  Урицкого № 49 - № 55 Нечетная 

пер. Урицкого № 50 - № 58 Четная 



 

 20 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 15 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования - Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 29 г. Азова, ул. Васильева, 

85/87. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Васильева №№ 89, 89А Нечетная 

бульвар Петровский №№ 48, 48А, 50 Четная 

ул. Привокзальная №№ 17, 19 Нечетная 



 

 21 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 16  

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – здание Образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Дом знаний», 

пер.Красноармейский 115. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Измайлова № 73 Нечетная 

ул. Кондаурова № 8 - № 12 Четная 

пер. Красноармейский № 106 - № 110А, № 110 Четная 

бульвар Петровский № 49 Нечетная 

ул. Пирогова № 2 - № 6 Четная 

ул. Привокзальная № 21 - № 27 Нечетная 

ул. Привокзальная № 8 Четная 



 

 22 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 17  

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования - Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Азовская городская централизованная библиотечная система», 

центральная библиотека им. Н. Крупской, Петровский бульвар, 20. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Ленина № 17 Нечетная 

ул. Мира № 3 - № 7 Нечетная 

бульвар Петровский № 8 - № 40 Четная 

ул. Пушкина  № 6 Четная 

ул. Толстого №№ 39, 41 Нечетная 

ул. Чехова № 21 - № 27 Нечетная 



 

 23 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 18 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования - Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств имени 

С.С. Прокофьева» г. Азова, ул. Ленинградская, 39. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Григория 

Мирошниченко 

№ 1 - № 27 Нечетная 

ул. Григория 

Мирошниченко 

№ 2 - № 28 Четная 

ул. Калинина № 42 - № 70 Четная 

ул. Калинина от № 43 до конца Нечетная 

ул. Кирова № 1 – № 31  Нечетная 

ул. Ленина № 1 - № 15 Нечетная 

ул. Ленина № 2 - № 4 Четная 

ул. Ленинградская № 2 - № 44, № 46А Четная 

ул. Ленинградская № 9 - № 43 Нечетная 

ул. Лермонтова от № 15 до конца Нечетная 

пер. Ломоносова № 19 - № 43 Нечетная 

ул. Луначарского № 2- № 20 Четная 

ул. Московская № 2 - № 36 Четная 

бульвар Петровский № 2 - № 6 Четная 

ул. Толстого № 1 - № 31 Нечетная 

ул. Толстого № 2 - № 28 Четная 

пер. Чапаева № 1 - № 15 Нечетная 

пер. Чапаева № 2 - № 38 Четная 

ул. Чехова № 1 - № 19 Нечетная 

ул. Чехова № 2 - № 20 Четная 

пер. Щорса № 1 - № 31 Нечетная 

пер. Щорса № 4 - № 20 Четная 



 

 24 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 19  

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования - Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 1 г. Азова, ул. Ленинградская, 

47. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Измайлова № 24 - № 36 Четная 

ул. Ленинградская № 51 - № 71 Нечетная 

ул. Ленинградская № 62 - № 84 Четная 

ул. Московская № 23 – № 33  Нечетная 

ул. Московская № 46 - № 60 Четная 

площадь Петровская № 11 Нечетная 

бульвар Петровский № 3 Нечетная 

пер. Социалистический № 37 - № 45 Нечетная 

пер. Социалистический № 50 - № 60 Четная 

ул. Толстого № 59 - № 75 Нечетная 

ул. Толстого №№ 56, 58 Четная 



 

 25 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 20 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования - Отдел записи актов гражданского состояния 

администрации г. Азова, ул.Мира, 19/31. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Ленина №№ 30, 33/43 Нечетная 

ул. Мира № 19/31 Нечетная 

бульвар Петровский № 19 - № 35 Нечетная 

ул. Пушкина № 24/40 Четная 



 

 26 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 21 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования - Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Дом Детского творчества  г. Азова, 

ул.Дзержинского, 14. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

спуск А. Невского Все  

пер. Водопьянова Все  

ул. Генуэзская Все  

ул. Дзержинского № 1 - № 25 Нечетная 

ул. Дзержинского № 2 - № 28 Четная 

пер. Заводской Все  

ул. Калинина № 1 - № 41 Нечетная 

ул. Ленинградская № 1 - № 7 Нечетная 

ул. Лермонтова № 1 - № 13 Нечетная 

ул. Лермонтова от № 2 до конца Четная 

ул. Московская № 1 - № 11 Нечетная 

пл. Петровская № 10, 12 Четная 

ул. Петровская Все  

пер. Пионерский Все  

спуск Пролетарский Все  

ул. Советская Все  

ул. Суворова Все  

пер. Шмидта Все  

пер. Щорса № 2  

ул. Энгельса Все  

ул. Ярославского Все  



 

 27 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 22 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 

15 г. Азова, пер. Социалистический, 25. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Береговая № 17 - № 63 Нечетная 

ул. Береговая № 22 - № 66 Четная 

ул. Гоголя № 1 - № 37 Нечетная 

ул. Гоголя № 2 - № 36 Четная 

ул. Дзержинского № 31 - № 63 Нечетная 

ул. Дзержинского № 32 - № 66 Четная 

ул. Измайлова № 1 - № 23 Нечетная 

ул. Измайлова № 2 - № 22 Четная 

ул. К. Либкнехта № 1 - № 53 Нечетная 

ул. К. Либкнехта № 2 - № 42 Четная 

пер. Комитетский Все  

пер. Красноармейский № 2 - № 56 Четная 

пер. Морской Все  

ул. Московская № 35 - № 59 Нечетная 

ул. Октябрьская № 10 - № 58 Четная 

ул. Октябрьская № 9 - № 53 Нечетная 

пл. Петровская №№ 5/30, 9 Нечетная 

пер. Речной Все  

пер. Социалистический № 1 - № 31 Нечетная 

пер. Социалистический № 2 - № 42 Четная 



 

 28 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 23  

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования - Государственное казенное 

общеобразовательное учреждение Ростовской области «Азовская 

специальная школа №7», пер. Красноармейский, 63. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Береговая № 65 - № 131 Нечетная 

ул. Береговая № 68 - № 128 Четная 

ул. Гоголя от № 38 до конца Четная 

ул. Гоголя от № 39 до конца Нечетная 

пер. Депутатский Все  

ул. Дзержинского № 65 - № 109 Нечетная 

ул. Дзержинского № 68 - № 106 Четная 

пр. Зои Космодемьянской № 1 - № 43, № 43А Нечетная 

пр. Зои Космодемьянской № 2 - № 42 Четная 

ул. К. Либкнехта от № 44 до конца Четная 

ул. К. Либкнехта от № 55 до конца Нечетная 

пер. Коллонтаевский № 2 - № 54  Четная 

пер. Красноармейский № 1 - № 53 Нечетная 

пер. Крупской Все  

ул. Московская № 61 - № 93 Нечетная 

ул. Октябрьская от № 55 до конца Нечетная 

ул. Октябрьская от № 60 до конца Четная 

пер. Островского Все  

пер. Тупиковый Все  



 

 29 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 24  

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования - Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 33 г. Азова, ул. Толстого, 99. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

пр. Зои Космодемьянской № 50 - № 56 Четная 

пер. Коллонтаевский № 66 Четная 

пер. Красноармейский № 61 - № 71 Нечетная 

пер. Красноармейский № 62 - № 64 Четная 

ул. Ленинградская № 87 - № 115 Нечетная 

ул. Ленинградская № 96 - № 114 Четная 

ул. Ленинградская №№ 73, 85 Нечетная 

ул. Московская № 62 - № 76, №№ 86, 92/100 Четная 

ул. Толстого № 89 - № 103 Нечетная 



 

 30 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 25 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 27 г. Азова, ул. Пушкина, 29. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Измайлова № 38 - № 52 Четная 

ул. Ленина № 42, № 46 - № 52 Четная 

ул. Ленина № 49 - № 59, № 65 Нечетная 

ул. Мира № 33 - № 37 Нечетная 

пер. Социалистический № 47 - № 61 Нечетная 

пер. Социалистический № 62 Четная 

ул. Толстого №70 - № 80 Четная 



 

 31 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 26  

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования – Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Ростовской области «Азовский гуманитарно-

технический колледж», ул. Мира, 41. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

пр. Зои Космодемьянской № 58 - № 62, № 62Б Четная 

ул. Измайлова № 31 - № 53 Нечетная 

пер. Красноармейский № 73 - № 83 Нечетная 

пер. Красноармейский № 76 - № 88 Четная 

ул. Ленина № 54 - № 70 Четная 

ул. Ленина № 73 - № 79 Нечетная 

ул. Ленинградская  №№ 86, 86А Четная 

ул. Мира № 39 - № 45 Нечетная 

ул. Толстого № 96 – № 100  Четная 



 

 32 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 27  

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№2 г. Азова, ул. Московская, 118 (вход с пер. О. Кошевого). 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Дзержинского № 108 – № 118 Четная 

ул. Дзержинского № 115 – № 121 Нечетная 

пер. Димитрова № 2 - № 32 Четная 

пр. Зои Космодемьянской № 59 - № 69 Нечетная 

пер. Коллонтаевский № 15 – № 101 Нечетная 

ул. Ленина № 81 - № 115 Нечетная 

ул. Ленинградская № 116 - № 164, № 164/4 Четная 

ул. Ленинградская № 121 - № 175 Нечетная 

ул. Московская № 102 - № 152 Четная 

ул. Московская  № 95 – № 109  Нечетная 

пер. О. Кошевого № 1 - № 19 Нечетная 

пер. О. Кошевого № 8 - № 18 Четная 

пер. Осипенко № 1 - № 11 Нечетная 

пер. Осипенко № 2 - № 16 Четная 

пер. Седошенко от № 2 до конца Четная 

пер. Седошенко от № 25 до конца Нечетная 

пер. Степной № 1 - № 9 Нечетная 

пер. Степной № 2 - № 10 Четная 

ул. Толстого № 102 - № 148 Четная 

ул. Толстого № 105 - № 153 Нечетная 

пер. Чеботарева от № 18 до конца Четная 



 

 33 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 28 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования - Филиал государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Российский 

государственный социальный университет» в г. Азов Ростовской области, 

ул. Ленина, д.107. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

пер. Димитрова от № 34 до конца Четная 

пер. Коллонтаевский № 103 - № 117 Нечетная 

ул. Комсомольская № 21 - № 55 Нечетная 

ул. Ленина № 74 - № 132 Четная 

ул. Мира № 30 - № 62 Четная 

ул. Мира № 47 - № 95 Нечетная 

пер. О. Кошевого № 20 - № 44 Четная 

пер. О. Кошевого № 21 - № 43 Нечетная 

пер. Осипенко № 13 - № 31 Нечетная 

пер. Осипенко № 18 - № 46 Четная 

ул. Пушкина № 56 - № 106 Четная 

ул. Пушкина № 65 - № 117 Нечетная 

пер. Степной все кроме с № 1- № 10  



 

 34 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 29 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№11 г. Азова, пер. Красноармейский, 90. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

пр. Зои Космодемьянской № 70 - № 86 Четная 

ул. Измайлова № 55 - № 63 Нечетная 

ул. Комсомольская № 1 - № 13 Нечетная 

ул. Комсомольская № 2 - № 16 Четная 

ул. Кондаурова № 1 - № 15 Нечетная 

ул. Кондаурова № 14 - № 22 Четная 

пер. Красноармейский № 85 - № 113 Нечетная 

пер. Красноармейский № 92 - № 102 Четная 

ул. Крымская № 1 - № 9 Нечетная 

ул. Мира № 12 - № 20 Четная 

ул. Пирогова №№ 9, 11 Нечетная 



 

 35 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 30 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования – Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 16 г. Азова, ул. Кондаурова, 23. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

пр. Зои Космодемьянской № 73 - № 81 Нечетная 

пер. Коллонтаевский № 127 Нечетная 

пер. Коллонтаевский № 86 Четная 

ул. Комсомольская № 20 - № 32 Четная 

ул. Кондаурова №№ 23, 25, 31 Нечетная 

ул. Крымская № 11 - № 19 Нечетная 

ул. Крымская № 22  Четная 

ул. Мира № 24 - № 28 Четная 

пер. О. Кошевого № 54 - № 62 Четная 



 

 36 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 31  

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – Государственное бюджетное учреждение 

социального обслуживания населения Ростовской области «Центр 

социальной помощи семье и детям – Дом семьи г. Азова», пр. Зои 

Космодемьянской, 90А. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

пр. Зои Космодемьянской № 85 - № 99 Нечетная 

пр. Зои Космодемьянской № 88 - № 90 Четная 

пер. Коллонтаевский №№ 104, 106 Четная 

ул. Кондаурова №№ 24, 26 Четная 

пер. Красноармейский № 115 - № 117 Нечетная 

ул. Пирогова № 8 – № 18 Четная 

ул. Привокзальная № 12 Четная 

ул. Привокзальная № 29 - № 37 Нечетная 



 

 37 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 32 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад №18 г. 

Азова, ул. Кондаурова, 32. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

пер. Коллонтаевский № 139 - № 141, № 141А Нечетная 

пер. Коллонтаевский № 90 - № 102, №№ 102А, 108 Четная 

ул. Кондаурова № 28 - № 36 Четная 

ул. Привокзальная № 39 - № 43 Нечетная 



 

 38 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 33  

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№13 г. Азова, пер. Осипенко, 58. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

пер. Коллонтаевский № 119 - № 125 Нечетная 

ул. Комсомольская № 34 - № 62 Четная 

ул. Кондаурова № 38 - № 56 Четная 

ул. Кондаурова № 55 – № 59, № 63 - № 69 Нечетная 

ул. Кооперативная № 12 Четная 

ул. Крымская № 31 - № 63 Нечетная 

ул. Крымская № 34 Четная 

пер. О. Кошевого № 45 - № 55 Нечетная 

пер. О. Кошевого № 46 - № 52 Четная 

пер. Осипенко № 48 - № 58 Четная 



 

 39 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 34 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№13 г. Азова, пер. Осипенко, 58. 
 

 Наименование Номера домов Сторона 

пер. Безымянный №№ 2А, 4, 12 Четная 

ул. Комсомольская № 55А – № 79 Нечетная 

ул. Комсомольская №№ 68, 68А, 70 Четная 

ул.  Мира № 64 - № 100 Четная 

пер. Осипенко №33 - №45, №№ 47, 47А, 47Б Нечетная 



 

 40 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 35 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования - Административное здание Государственного 

унитарного предприятия Ростовской области «РостовАвтоДор», 

ул.Пушкина, 110. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

пер. Димитрова от № 1 до конца Нечетная 

ул. Железнодорожная № 3, 3А, 3Б Нечетная 

ул. Комсомольская № 81 - № 141 Нечетная 

ул. Комсомольская № 70 Б, 70 В Четная 

ул. Ленина № 133 - № 163 Нечетная 

ул. Ленина № 134 - № 168 Четная 

ул. Ленинградская № 177 - № 207 Нечетная 

ул. Ленинградская № 178 - № 202 Четная 

пер. Маяковского № 53 - № 79 Нечетная 

пер. Маяковского от № 6 до конца Четная 

ул. Мира № 102 - № 166 Четная 

ул. Мира № 97 - № 161 Нечетная 

пер. Мичурина № 70 – № 90 Четная 

ул. Московская № 154 - № 184 Четная 

ул. Пушкина № 108 - № 172 Четная 

ул. Пушкина № 119 - № 153 Нечетная 

пер. Тимирязева № 63 – № 83 Нечетная 

пер. Тимирязева от № 62 до конца Четная 

ул. Толстого № 164 - № 194 Четная 

ул. Толстого № 165 - № 187 Нечетная 



 

 41 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 36  

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№9 г. Азова, ул. Московская, 141. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Ленина № 165 - № 219 Нечетная 

ул. Ленина № 170 - № 240 Четная 

ул. Ленинградская № 204 - № 262 Четная 

ул. Ленинградская № 209 - № 261 Нечетная 

пер. Маяковского № 3 - № 51 Нечетная 

пер. Мичурина № 14 - № 68 Четная 

ул. Московская № 141 - № 193 Нечетная 

ул. Московская № 186 - № 246 Четная 

ул. Первомайская № 12 - № 58 Четная 

ул. Пушкина № 155 - № 209 Нечетная 

пер. Тимирязева № 8 - № 60 Четная 

пер. Тимирязева № 9 - № 61 Нечетная 

ул. Толстого № 189 - № 239 Нечетная 

ул. Толстого № 196 - № 256 Четная 



 

 42 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 37 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№2 г. Азова, ул. Московская, 118 (вход с пер. Осипенко). 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. 6-я линия Все  

ул. 7-я линия от № 2 до конца Четная 

ул. Береговая № 130 - № 166 Четная 

ул. Береговая от № 133 до конца Нечетная 

ул. Дзержинского от № 120 до конца Четная 

ул. Дзержинского от № 123 до конца Нечетная 

пер. Карьерный № 1 - № 15 Нечетная 

пер. Карьерный № 2 - № 12 Четная 

пер. Кириченко Все  

пер. Коллонтаевский № 1 - № 13 Нечетная 

пер. Котова Все  

ул. Красногоровская № 1 - № 17 Нечетная 

ул. Московская № 111 - № 115 Нечетная 

ул. Оборонная № 7 - № 19 Нечетная 

пер. П. Мазепы Все  

пер. Седошенко № 1 - № 23 Нечетная 

пер. Чеботарева № 2 - № 16 Четная 

пер. Чеботарева от № 1 до конца Нечетная 



 

 43 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 38  

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 12 г. Азова, 

ул.Красногоровская, 4. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. 7-я линия от № 1 до конца Нечетная 

ул. 8-я линия Все  

ул. Береговая № 168 - № 214 Четная 

пер. Казачий Все  

пер. Карьерный № 14 - № 56 Четная 

пер. Карьерный № 17 - № 79 Нечетная 

ул. Красногоровская № 19Б/61, № 21 - № 37 Нечетная 

ул. Красногоровская № 6 - № 8 Четная 

пер. Малый от № 2 до конца Четная 

пер. Маяковского № 2 - № 4 Четная 

пер. Маяковского №№ 1, 1А, 1Б, 1В, 1Д, 1Е,  

1И, 1К, 1/1, 1/1А, 1/1Б,1/2, 

1/3, 1/4 

Нечетная 

ул. Нагорная № 1 - № 71 Нечетная 

ул. Нагорная № 2 - № 60 Четная 

пер. Надежный № 1- № 29 Нечетная 

пер. Надежный № 2 - № 38 Четная 

ул. Оборонная № 2 - № 88 Четная 

ул. Оборонная от № 67 до конца Нечетная 

пер. Полтавский Все  

пер. Радужный от № 2 до конца Четная 

пер. Светлый Все  

пер. Серебряный Все  

пер. Скопинский Все  



 

 44 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 39 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение центр развития ребенка – детский сад № 8 

г.Азова, ул. Красногоровская, 16. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Азовская № 2 – № 20 Четная 

ул. Азовская №№ 1А, 1Б, 1В, 1Г, 1Д Нечетная 

пер. Березовый Все  

пер. Дачный  Все  

пер. Дружный Все  

пер. Карьерный от № 58 до конца Четная 

пер. Карьерный от № 81 до конца Нечетная 

пер. Книжный Все  

ул. Красногоровская № 10 - № 60 Четная 

ул. Красногоровская № 39 - № 105 Нечетная 

ул. Ленина № 221 - № 243 Нечетная 

ул. Ленинградская № 263 - № 277 Нечетная 

ул. Ленинградская № 264 - № 286  Четная 

пер. Малый от № 1 до конца Нечетная 

пер. Мичурина № 1 - № 57 Нечетная 

пер. Мичурина № 2 - № 12, №№ 2/12, 2/14, 

2/16, 2/18, 2/20 

Четная 

пер. Мичурина №№ 1/1, 1/3, 1/5, 1/7, 1/9, 1/11, 

1/12 

Нечетная 

ул.  Московская № 195 - № 215 Нечетная 

ул. Московская № 248 - № 262 Четный 

ул. Нагорная от № 62 до конца Четная 

ул. Нагорная от № 73 до конца Нечетная 

пер. Надежный от № 31 до конца Нечетная 

пер. Надежный от № 40 до конца Четная 

ул. Оборонная от № 90 до конца Четная 

пер. Павлова № 1- № 3 Нечетная 

пер. Павлова № 2 - № 54 Четная 

ул. Первомайская № 17 - № 81 Нечетная 

ул. Первомайская № 60 - № 80 Четный 

пер. Рабочий Все  

пер. Радужный от № 1 до конца Нечетная 

пер. Садовый Все  

пер. Тимирязева № 1 - № 7 Нечетная 

пер. Тимирязева № 2 - № 6 Четная 

ул. Толстого № 241 - № 263  Нечетная 



 

 45 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Толстого № 258 - № 280  Четная 

пер. Уральский Все  



 

 46 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 40 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – Управление социальной защиты населения 

администрации г. Азова, ул. Первомайская, 94. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Азовская № 1 - № 79 Нечетная 

ул. Азовская № 22 - № 42 Четная 

ул. Ватутина Все   

ул. Весенняя  Все  

пер. Волгоградский Все  

пер. Колхозный Все  

ул. Красногоровская от № 107 до конца Нечетная 

ул. Красногоровская от № 62 до конца Четная 

пер. Красный Все   

пер. Крутой Все  

ул. Ленинградская от № 279 до конца Нечетная 

пер. Лунный Все  

ул. Матросова № 1 - № 53 Нечетная 

ул. Матросова № 2 - № 64 Четная 

ул. Московская № 264 - № 290 Четная 

ул. Московская от № 217  до конца Нечетная 

пер. Павлова № 5 - № 41  Нечетная 

ул. Первомайская от № 82 до конца Четная 

ул. Первомайская от № 83 до конца Нечетная 

пер. Полевой от № 2 до конца Четная 

пер. Пугачева Все  

ул. Солнечная № 1 - № 29 Нечетная 

ул. Солнечная № 2 - № 32 Четная 

пер. Ст. Разина № 32 - № 42 Четная 

пер. Тихий Все  

пер. Трудовой Все  



 

 47 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 41  

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Азовская городская централизованная библиотечная система», 

библиотека им. А. Штанько, ул. Московская, 292. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Азовская от № 44 до конца Четная 

ул. Азовская от № 81 до конца Нечетная 

ул. Зеленая Все  

пер. Короткий Все  

ул. Матросова от № 55 до конца Нечетная 

ул. Матросова от № 66 до конца Четная 

ул. Московская № 292 Четная 

пер. Полевой от № 1 до конца Нечетная 

ул. Солнечная от № 31 до конца Нечетная 

ул. Солнечная от № 34 до конца Четная 



 

 48 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 42 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования - Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 31 г. Азова, пер. Ст. Разина, 

3А. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Кооперативная №№ 24, 24А, 24Б, 24В, 24Г, 26, 

26А, 26Б 

Четная 

ул. Ленина № 245 - № 277А Нечетная 

ул. Ленина № 270 Четная 

ул. Ленинградская от № 288 до конца Четная 

пер. Павлова от № 43 до конца Нечетная 

пер. Ст. Разина № 12, от № 44 до конца Четная 

пер. Ст. Разина №№ 3, 5, 5А, 9 Нечетная 

ул. Толстого от № 265 до конца Нечетная 

ул. Толстого от № 282 до конца Четная 

ул. Транспортная № 5А Нечетная 



 

 49 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 43 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования - Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 31 г. Азова, пер. Ст. Разина, 

3А. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

пер. Большой Все  

пер. Бородинский Все  

пер. Ботанический Все  

пер. Васильковый Все  

пер. Вербный  Все  

ул. Владимирская  Все  

пер. Волонтерский Все  

ул. Восточная  Все  

пер. Голицына  Все  

пер. Гранатовый Все  

пер. Добровольческий Все  

пер. Екатерининский  Все  

пер. Елизаветовский  Все  

ул. Железнодорожная № 30 Четная 

ул. Железнодорожная от № 5 до конца Все 

ул. Жемчужная  Все  

пер. Заветный Все  

пер. Загородный  Все  

пер. Золотой Все  

пер. Изумрудный Все  

пер. Кедровый Все  

пер. Кирсановский  Все  

пер. Клубничный  Все  

ул. Комсомольская от № 143 до конца Нечетная 

ул. Комсомольская от № 72 до конца Четная 

пер. Лазо  Все  

ул. Ленина № 242 – № 264  Четная 

ул. Лесная Все  

пер. Лиманский  Все  

пер. Лимонный  Все  

пер. Липовый Все  

пер. Майский  Все  

пер. Малахитовый Все  

ул. Малиновая Все  

ул. Мира от № 163 до конца Нечетная 

ул. Мира от № 168 до конца Четная 



 

 50 

 Наименование Номера домов Сторона 

пер. Мирный Все  

пер. Мичурина от № 59 до конца Нечетная 

пер. Мичурина от № 92 до конца Четная 

ул. Нахичеванская  Все  

ул. Никитина  Все  

пер. Ольховый  Все  

пер. Павлова от № 54 до конца Четная 

пер. Питерский  Все  

пер. Платова  Все  

пер. Пограничный  Все  

пер. Позитивный Все  

пер. Почтовый Все  

пер. Покровский  Все  

пер. Привольный  Все  

пер. Придорожный Все  

ул. Пушкина № 174 - № 196 Четная 

ул. Пушкина № 211 - № 225 Нечетная 

пер. Родниковый Все  

ул. Рубиновая Все  

ул. Рублева  Все  

проезд Сергеевский Все  

пер. Сиреневый  Все  

пер. Стахановский  Все  

пер. Стретенский  Все  

пер. Спокойный Все  

пер. Средний Все  

пер. Ст. Разина от № 9А до конца Нечетная 

пер. Счастливый Все  

пер. Тверской  Все  

пер. Творческий Все  

пер. Тимирязева от № 85 до конца Нечетная 

пер. Тимуровский Все  

ул. Томская  Все  

ул. Торговая  Все  

ул. Трикотажная Все  

ул. Угловая  Все  

ул. Урожайная  Все  

ул. Успенская  Все  

пер. Учительский Все  

ул. Шишкина  Все  

пер. Шоссейный Все  

пер. Школьный Все  

пер. Экологический Все  



 

 51 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Энтузиастов  Все  

пер. Юбилейный Все  

ул. Ясеневая Все  

Дома, расположенные на территории садоводческих товариществ: 

 Восход Все  

 Заря Все  

 Мичуринец-1 Все  

 Мичуринец-2 Все  

 Машиностроитель-1 Все  

 Рыбник Все  

 Трикотажник Все  



 

 52 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 44 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - Учебно-производственные мастерские Государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения Ростовской 

области «Азовский гуманитарно-технический колледж», ул. Победы, 6. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

пер. 1-й Линейный  Все  

пер. 2-й Линейный  Все  

пер. 3-й Линейный  Все  

пер. 4-й Линейный  Все  

пер. 5-й Линейный  Все  

пер. 6-й Линейный  Все  

пер. 7-й Линейный  Все  

пер. 8-й Линейный  Все  

пер. 9-й Линейный  Все  

пер. 10-й Линейный  Все  

пер. 11-й Линейный  Все  

пер. 12-й Линейный  Все  

пер. 13-й Линейный  Все  

пер. 14-й Линейный  Все  

пер. 15-й Линейный  Все  

пер. 16-й Линейный  Все  

пер. 17-й Линейный  Все  

пер. 18-й Линейный  Все  

пер. 19-й Линейный  Все  

пер. 20-й Линейный  Все  

пер. 21-й Линейный  Все  

пер. 22-й Линейный  Все  

пер. 23-й Линейный  Все  

пер. 24-й Линейный  Все  

пер. 25-й Линейный  Все  

пер. 26-й Линейный  Все  

пер. 27-й Линейный  Все  

ул. 4 км. автодороги Азов - Пешково Все  

ул. 5 улица Все  

ул. Абрикосовая  Все  

ул. Айвовая  Все  

пер. Академический Все  

ул. Аксакова Все  

пер. Алтайский Все  

ул. Астровая  Все  

ул. Багрицкого Все  



 

 53 

 Наименование Номера домов Сторона 

пер. Бажова Все  

пер. Байкальский Все  

пер. Боевой  Все  

ул. Виноградная  Все  

ул. Вишневая  Все  

пер. Газетный Все  

ул. Газовиков  Все  

пер. Гайдара Все  

ул. Георгиновая  Все  

пер. Горный Все  

ул. Грибная  Все  

ул. Грушевая  Все  

проезд Дальний  Все  

проспект Державина Все  

пер. Дорожников  Все  

ул. Дружбы Все  

пер. Ейский Все  

пер. Ершова Все  

ул. Жасминовая  Все  

ул. Железнодорожная № 28КМ  

ул. Калиновая  Все  

пер. Карамзина Все  

пер. Каспийский Все  

пер. Катаева Все  

ул. Кооперативная (бывш. Батайская 

дистанция пути) 

№№ 23, 23А, 28, 

29, 29К, 30 

 

пер. Короленко Все  

пер. Курский Все  

ул. Ландышевая  Все  

пер. Лескова Все  

пер. Лесхозный  Все  

пер. Лучезарный  Все  

ул. Маршака Все  

пер. Медовый  Все  

ул. Михалкова Все  

пер. Молодежный  Все  

пер. Музыкальный Все  

пер. Муромский Все  

пер. Носова Все  

ул. Ореховая  Все  

ул. Орхидейная  Все  

пер. Очаковский Все  

пер. Паустовского Все  



 

 54 

 Наименование Номера домов Сторона 

ул. Персиковая  Все  

ул. Пионовая  Все  

ул. Победы Все  

ул. Полевая Все  

пер. Полярный  Все  

ул. Радищева  Все  

пер. Рижский Все  

ул. Ромашковая  Все  

ул. Рябиновая  Все  

пер. Складской  Все  

ул. Сливовая  Все  

пер. Строителей Все  

пер. Тенистый  Все  

пер. Туманный Все  

ул. Тюльпановая  Все  

ул. Ульянова Все  

пер. Университетский Все  

проезд Уютный  Все  

ул. Фиалковая  Все  

ул. Хризантемовая  Все  

пер. Хрустальный Все  

ул. Цветочная  Все  

ул. Черешневая  Все  

ул. Чуковского Все  

ул. Электрическая Все  

ул. Южная Все  

ул. Яблочная  Все  

ул. Ягодная  Все  

пер. Янтарный  Все  

 Азовская линия ж/д Все  

Дома, расположенные на территории садоводческих товариществ: 

 Дружба Все  

 Звёздное (бывшее Южное) Все  

 Мичуринец-3 Все  

 Машиностроитель Все  



 

 55 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 45 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Ростовской области «Азовский казачий 

кадетский аграрно-технологический техникум», пер. Соловьиный, 9. 

 

 Наименование Номера домов Сторона 

пер. Соловьиный  Все  

 

 

 

 

Управляющий делами  

администрации                                                                                  И.Н. Дзюба 

 

 


